

بار دیگر خیزش توده ای در برابر کلیت نظام قد برافراشت!

از روز شنبه این هفته شهر عجب شیر در ۷۵ کیلومتری تبریز صحنه اعتراضات توده ای گسترده بوده است. ناآرامی و خیزش یکباره مردم از ۱۶مهر با افزایش پیش شماره های تلفن این شهر آغاز شد. مردم این شهر که بیش از ۸۰هزار نفر جمعیت دارد، ابتدای صبح با بستن جاده اصلی مراغه و تبریز اعتراض خود را به تنزل موقعیت شهرستان به حد روستا ابراز داشتند. در پی دخالت نیروهای انتظامی رژیم، تظاهر کنندگان با شکستن شیشه های ساختمانهای دولتی، شیشه های مدارس و بانکها و اماکن عمومی و آتش زدن لاستیکها در سطح خیابانها و محلات نفرت خود از جمهوری اسلامی و نیروهای سرکوبگر آن ابراز داشتند. در مرحله دوم این درگیریها مردم عجب شیر در برابر نیروهای ویژه اعزامی از مراغه و تبریز مقاومت کردند و به سنگر بندی پرداختند. مردم با بستن بازار، دکانها، تعطیل مدارس، ادارات، شهر را به حالت تعطیل در آوردند و اکنون در عجب شیر نوعی حکومت نظامی برقرار است.

جنگ و گریز، زدوخورده، دستگیری، سر به نیست شدن در طول روزهای شنبه به اینطرف تمامی فضای منطقه نزدیک شهر را در بیم و حراس میکشاند. روز سه شنبه جوان ۱۸ ساله ای به نام ظهیری که در برابر درب منزلش در اثر گلوله نیروهای انتظامی مجروح شده بود، پس از انتقال از بیمارستان عجب شیر که فاقد امکانات لازم بود به بیمارستان نیاب، در گذشت. به خاک سپردن او در فضای مختنق و نظامی تنها با حضور افراد خانواده و زیر نظر سپاه صورت گرفت. نیروهای انتظامی مردم خشمگین شهر را به قبرستان راه ندادند. معترضین شهر، یعنی انبوه چند ده هزار نفری خواستار تبدیل شدن عجب شیر به شهرستان مستقل و گشایش فرمانداری در شهر شدند.

نگران از این اعتراضات، استاندار آذربایجان در جلسه شورای امنیت استان با این خواست مردم موافقت نمود و قول داد این طرح را به هیات دولت برساند. هنوز از تعداد زخمیها، دستگیر شدگان، کشته شدگان در این درگیریها رقم درستی در دست نیست. مردم طی صحبتهای تلفنی خود تعداد جوانان دستگیر شده را زیاد اعلام کرده اند. اتحاد چپ کارگری خواهان آزادی بی قید و شرط کلیه دستگیرشدگان در عجب شیر است. ما کوشش خواهیم کرد توجه جهانیان را به خشونت نیروهای انتظامی جمهوری اسلامی جلب کنیم و حمایت نیروهای مترقی از این اعتراضات را بدست آوریم.

قیام مردم عجب شیر در کنار اعتراضات، خیزشها و اعتصابات و اجتماعات روزمره در گوشه و کنار کشور بیش از هر موقع دیگر ضرورت پیوند جنبش مطالباتی زحمتکششان با جنبش های اعتراضی تهیدستان، فقر و کار و ارتش میلیونی بیکاران را تاکید مینماید.

طی ماههای تیر، مرداد و شهریور ما شاهد رودروییهای آشکار مردم پیرامون خواستها و مطالباتشان بودیم. اعتراضات مردم آبادان در طلب حصول آب آشامیدنی و در گیریهای خیابانی طی چند روز شهر آبادان را به میدان اصلی نبرد جوانان، زنان و مردان با ماموران رژیم بدل ساخت. درگیری گسترده مردم پیرانشهر با نیروهای مسلح رژیم در کردستان، اجتماع هزاران تن از مردم در اطراف میدان بهارستان، که علیرغم ممنوعیت اجتماع صورت گرفت، منجر به درگیری،

دستگیری تظاهر کنندگان گردید. خیزش اعتراضی مردم قیر، درگیری جوانان شهر با مامورین قضاییه، دستگیری جمعی دیگر را با خود همراه کرد. برگزاری اردوی تابستانی دانشجویان تحکیم وحدت در خرم آباد، مخالفت با برگزاری آن، تمامی استان را به آنچنان سطحی از بحران کشانید که بیش از یک هفته شهر در وضعیت حکومت نظامی تمام عیار بود. دستگیری، کتک کاری، ضرب و جرح و مرگ حاصل این رودروییها بود.

در این فاصله دهها حرکت کارگری و اعتراضی کوچک و بزرگ در سطح واحدهای تولیدی و صنعتی، کارگاهها و کارخانه ها در سراسر کشور بوقوع پیوست که بخشهایی از آنرا ما از طریق خبرنگار کارگری بازتاب داده ایم.

با شروع مهرماه و آغاز سال تحصیلی، زمینه فراهم آمدن اعتراضات و مقاومتهای همه جانبه دانش آموزان، دانشجویان و کلا جوانان در سازمان دادن مبارزات مستقل به جرقه مشتعلی میماند که میروید تا شعله سرکشد.

در کوران نبرد طبقاتی، هر یک از آنان در جهت گستردگی و سراسری کردن امروزم مبارزه با یاری و یآوری رساندن به یکدیگر میتوانند به قدرت میلیونی و تعیین کننده تبدیل گردند. تحقق مطالبات کوتاه مدت و دراز مدت دیگر اقشار و گروههای جامعه در گرو تحکیم صفتبندی مستقل، هماهنگ و فعال این مبارزات در مقابل کلیت رژیم جمهوری اسلامی است.

در ایران ۷۰ میلیونی، بسیج توده فقر در شهرستانها، در محلات زحمتکش نشین، در کارخانه ها و کارگاهها، در مدارس و دانشگاهها، در محیطهای فعالیت جوانان و زنان، در میان ملیتتهای تحت وستم که امروز بیش از گذشته در طلب وصول خواستهای ملی خود هستند، همه و همه میتوانند در سرنگون کردن حکومت ارتجاعی جمهوری اسلامی و توام با آن شکل گیری ارگانهای اقتدار توده ای از پایین، نقش تعیین کننده ای ایفا کنند. اتحاد چپ کارگری با تمام قوا از مبارزات حق طلبانه مردم ایران حمایت و پشتیبانی میکنند.

هیات هماهنگی اتحاد چپ کارگری ۲۰ مهر (۱۱ اکتبر ۲۰۰۰)

email:info@etehadchap.com

Fax 004631139897 00448701257959